



STATE OF MAINE
DEPARTMENT OF TRANSPORTATION
16 STATE HOUSE STATION
AUGUSTA, MAINE
04333-0016

JOHN ELIAS BALDACCI
GOVERNOR

DAVID A. COLE
COMMISSIONER

June 8, 2010
Subject: **Boothbay Harbor,
Boothbay & Edgecomb**
State Project No: 017778.00
Amendment No. 1

Dear Sir/Ms:

The following questions have been received:

Question: The Estimated Quantities for items 603.16 (15" culvert option 1) and 603.17 (18" culvert option 1) do not match the quantities provided on page 1 of 3 within the construction notes. Please clarify

Response: During inspection of the project, many of the culverts were found to be in need of replacement. The extra pipes in the estimate are to replace bad pipe found while ditching. The Department is aware of the differences in the quantities.

Question: Item 631.111 – Track Mounted HYD Hammer – Please specify a size of HYD Hammer Requested.

Response: Each machine will come equipped with a hydraulic hammer with chisel point well matched for breaking ledge in roadside ditches and outcrops.

Question: Are all the side roads being paved?

Response: All side roads will be paved. The extent will be determined after surface pavement is placed on the mainline.

Question: Are RPMs acceptable for temporary striping?

Response: Rpm's are acceptable

Consider this information prior to submitting your bid on June 9, 2010.

Sincerely,

Scott Bickford
Contracts & Specifications Engineer



PRINTED ON RECYCLED PAPER